10ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

CREDE 10.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR BOLSISTA DA

BOLSA FORMAÇÃO DO PRONATEC – CURSO TÉCNICO.

ATA DO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

Ao primeiro dia do mês de abril do ano de 2025, de acordo com PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR BOLSISTA DA BOLSA FORMAÇÃO DO PRONATEC – CURSO

DE NÍVEL MÉDIO, devidamente publicada no site   https://www.crede10.seduc.ce.gov.br  , reuniram-se na

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 10, a comissão de seleção composta

pelos  seguintes  membros:  Luis  Moreira  de  Oliveira  Filho,  Jade  Barbosa  Falcão  e  Maria  de  Fátima

Gonçalves Leitão, para realizarem a conferência dos documentos e a análise dos currículos dos candidatos a

Professor Bolsista dos cursos do PRONATEC, segundo os critérios do ANEXO 04, do referido processo

seletivo.

Foram analisados um total de sete (07), currículos, sendo um inabilitado por não ter apresentado o diploma

de  graduação  requerido  (anexo  1  do  edital).  Além disso,  o  histórico  escolar  informa  que  o  candidato

integralizou todos os créditos, mas não está habilitado. Conforme o edital, a formação mínima exigida para o

curso técnico em desenvolvimento de sistemas é ter graduação em Análise e Desenvolvimento de Sistemas e

cursos relacionados, (anexo 1).

Outrossim informamos que não houve interposição de recursos da análise curricular, conforme prorrogação

do cronograma de atividades, mediante envio pelo e-mail: pronateccrede10@gmail.com.

O resultado final da Análise Curricular foi descrito conforme planilha abaixo. Nada mais havendo para

constar, assinam a presente ata os componentes da comissão de Seleção.

Russas – Ceará, 04 de abril de 2025.

Luis Moreira de Oliveira Filho

Jade Barbosa Falcão

Maria de Fátima Gonçalves Leitão

mailto:pronateccrede10@gmail.com